第５９回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 11 月 16 日（月） 部長会終了後

出席者 新型コロナウイルス感染症対策本部員

内容

＜警戒レベル 3、高齢者に関してはレベル 4 継続中（11 月 11 日～）＞

（１）新型コロナウイルス感染症発生状況について

【事務局】

全国的に感染者が増えている。近隣では、感染経路不明が少し増えてき

ている。豊川市と本市ではカラオケを介しての拡がりが新聞報道されてい

る。

（２）蒲郡市内の新型コロナウイルス感染症発生状況について

【事務局】

  市内 43～53 例目の報告。

【健康推進監】

先週の時点で 5 名の入院先が決まっていなかったため確認する。感染者

の対応は保健所がしているが、濃厚接触者で陰性だった方は市でサービス

を提供する予定。濃厚接触者の管理と、陽性者からの二次感染の予防に努

めて、感染拡大を最小限にしたい。

【事務局】

今朝、健康推進課に「子どもが食事の味がしないと言っている」と父親

から相談の電話があった。かかりつけ医に相談するよう伝えた。

（３）今後の対応について

【事務局】

11 月 11 日にレベル 3（高齢者に関してはレベル 4）となった。先日の

会議でも中山先生から、クラスター発生が原因なので一旦は数が増える

が、収まれば減っていくと言われていた。今の時点では、落ち着いてきて

いる状況なので、24 日までの 2 週間の推移を見て、今後の警戒レベルを

決めていきたい。ただ、近隣では感染経路不明が増えているので、そのあ

たりの推移も見ながら検討したい。

（４）各部から

【市民福祉部長】

①新型コロナウイルス感染症に関する高齢者啓発等対応策について

②新型コロナウイルス感染症生活支援について

【産業環境部長】

市内飲食店等への注意喚起について。準備ができ次第、実施。

【ボートレース事業部長】

施設毎のガイドラインのボートレースの欄に、レベル 3 で G2 以上無観

客とあるが、24 日以降の SG はボートレース場のガイドラインに従い実施

したい。